
 
 

1 
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny                                               Wrocław, dnia 25.05.2023r. 
         im. J. Gromkowskiego 
51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5  
                     

dotyczy: TP 33/23 Dostawa materiałów szewnych 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: PZP), 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz                               
z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1  
Pytanie dotyczy pakietu nr 24.  
Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający ma na mys li siatki lekkie do laparoskopii 
makroporowate o gramaturze 42,2 g w rozmiarze 10,3 x 15,7 cm lewa , prawa nie 
wymagające mocowania.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, dopuszcza. Pozostałe zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 2 
Pytanie dotyczy pakietu nr 25.  
Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający ma na mys li siatki lekkie do laparoskopii 
makroporowate o gramaturze 42,2 g w rozmiarze 7,9 x 13,4 cm lewa , prawa nie 
wymagające mocowania.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, dopuszcza. Pozostałe zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 3 
Zadanie nr 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty                       
z równoważnym szwem syntetycznym monofilamentowym z polipdioksanonu, 
wchłanialnym w okresie 180-220 dni o podtrzymywaniu tkankowym 75% po 2 
tygodniach, 66% po 4 tygodniach i 53% po 6 tygodniach. 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie nr 4 
Zadanie nr 2, poz.3  

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 3 z igłą 
wzmocnioną odporniejszą na złamania lub wygięcie w trudnych warunkach 
operacyjnych ? 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 
 

 



2 
 

Pytanie nr 5 
Zadanie nr 4, poz.3 
Zwracamy się z pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie szwu 
chirurgicznego z wysokiej jakos ci igłą chirurgiczną o długos ci 26 mm.  Pozostałe 
parametry zgodne z wymogami Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie nr 6 
Zadanie nr 4, poz.7  

Zwracamy się z pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie szwu 
chirurgicznego z wysokiej jakos ci igłą chirurgiczną o długos ci 37 mm.  Pozostałe 
parametry zgodne z wymogami Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Zadanie 24  
Czy Zamawiający dopuści: trójwymiarową chirurgiczną siatkę wytwarzana techniką 
dziewiarską z transparentnej i niebieskiej monofilamentowej przędzy polipropylenowej 
przeznaczona do zaopatrywania przepuklin pachwinowych. Masa powierzchniowa 
siatki 60 - 85g/m2,grubość siatki 0,74 mm, grubość przędzy 0,16 mm, powierzchnia 
porów ok. 4, 5mm2. 
Wyrób dostępny jest w rozmiarze - L o wymiarach (16,5 x11,5 x 5,5 cm), prawa i lewa 
strona. 
Implant posiada znacznik z niebieskiej monofilamentowej przędzy polipropylenowej o 
grubości w zakresie 0,08-0,1mm, ułatwiający implantację siatki. 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie nr 8 
Zadanie 25  

Czy Zamawiający dopuści: 

trójwymiarową chirurgiczną siatkę wytwarzana techniką dziewiarską z transparentnej i 

niebieskiej monofilamentowej przędzy polipropylenowej przeznaczona do 

zaopatrywania przepuklin pachwinowych. Masa powierzchniowa siatki 60 - 

85g/m2,grubość siatki 0,74 mm, grubość przędzy 0,16 mm, powierzchnia porów ok. 4, 

5mm2. 

Wyrób dostępny jest w rozmiarze - S/M o wymiarach (14,5x 11,5 x 5,5 cm), prawa i lewa 

strona. 

Implant posiada znacznik z niebieskiej monofilamentowej przędzy polipropylenowej o 
grubości w zakresie 0,08-0,1mm, ułatwiający implantację siatki 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 
 

 



3 
 

 

 

Pytanie nr 9 
Zadanie 26,28,29,30  

Czy Zamawiający dopuści: siatki o standardowej powierzchni porów 0,5 mm2,grubości 

0,45 mm(+/-0,05), masie powierzchniowej 65÷85g/m2, grubości nici 0,16 mm. 

Siła zrywająca min. 100 N w kierunku poprzecznym i min.150 N w kierunku wzdłuz nym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 10 
Zadanie 28  
Czy Zamawiający dopus ci siatkę w rozmiarze 10 x 16 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie nr 11 
Zadanie 28  
Czy Zamawiający dopus ci siatkę w rozmiarze 8 x 13 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 12  
Zadanie 19 

Poz. 1, 2 

Czy Zamawiający dopus ci, na zasadzie ro wnowaz nos ci, zszywki okrągłe w przekroju na 
całej długos ci, co w z aden sposo b nie wpływa na jakos c  zespolenia?    
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zgodnie z SWZ 
 

Pytanie nr 13 
Zadanie 21  

Poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazową rękojeść staplera 
endoskopowego z artykulacją w ładunku, uniwersalną, przeznaczoną do ładunków 
wykonujących zespolenie o długości 30, 45, 60 mm; posiadającą jedną dźwignię 
zamykająco-spustową. Długość ramienia z ładunkiem: 26,5 cm, 36,4 cm, bez ładunku 
odpowiednio: 16 cm, 26 cm. Zamawiający określi długość rękojeści przy składaniu 
zamówienia? 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 
 

 

 

 



4 
 

Pytanie nr 14 
Zadanie 21  

Poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy ładunek liniowy z 
artykulacją 45 stopni w obie strony non-stop,  do staplera endoskopowego, 
umożliwiający wykonanie zespolenia na dł. 60 mm, mocowany do trzonu staplera. 
Ładunek wyposażony w specjalnie zaprojektowaną chwytną powierzchnię, z 
wypustkami, ułatwiającymi chwytanie tkanki, zapobiegającą wsuwaniu się tkanki po 
zamknięciu staplera i podczas wystrzelenia zszywek. Zszywki wykonane ze stopu 
tytanu, o wys. 2,5 mm, po zamknięciu 1,0 mm; 3,5 mm po zamknięciu 1,5 mm ; 4,2 mm 
po zamknięciu 1,8 mm; 4,8 mm po zamknięciu 2,0 mm. Zamawiający określi rozmiar 
zszywek przy składaniu zamówienia? 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 
 
 

Pytanie nr 15 
Zadanie 21  

Poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy ładunek liniowy z 
artykulacją 45 stopni w obie strony non-stop,  do staplera endoskopowego, 
umożliwiający wykonanie zespolenia na dł. 60 mm, mocowany do trzonu staplera. 
Ładunek wyposażony w specjalnie zaprojektowaną chwytną powierzchnię, z 
wypustkami, ułatwiającymi chwytanie tkanki, zapobiegającą wsuwaniu się tkanki po 
zamknięciu staplera i podczas wystrzelenia zszywek. Zszywki wykonane ze stopu 
tytanu, o wys. 2,5 mm, po zamknięciu 1,0 mm; 5,0 mm po zamknięciu 2,35 mm. 
Zamawiający określi rozmiar zszywek przy składaniu zamówienia? 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 
 

 
 

 

 

 

 

 
Opracowała: Agnieszka Bolewska 


		2023-05-25T08:39:20+0200




